
ZUZANA JANDOVÁ

BYDLENÍ PRO KREATIVCE / 04

Občas mě přepadnou myšlenky na budoucnost, jak asi budeme bydlet, co děti. Chtěla bych aby vnímaly svět okolo sebe a učily se respektovat 
řemeslo. Především si přeji, aby rozvíjeli svoji kreativitu a abychom se obklopovali podobně smýšlejícími lidmi. Představila jsem si, jak by asi takové 
ideální bydlení mohlo vypadat a fungovat.
Poloha je ideální, parcela se nachází v jednom z bloků nově navrhované čtvrti, která je bránou propojující plzeňské hlavní nádraží a historické jádro 
města. V blízkosti se také nachází “Plzeňeáky” oblíbená náplavka.Nová čtvrť je velice pestrá co se složení dispozic bytů týče, proto jsem 
si mohla dovolit zacílit se na jednu cílovou skupinu a tou jsou rodiny, které ctí řemeslo 
a umění. Dům je složen ze čtyř bytových podlaží po dvou bytech 3+kk (80,4 m2) a dvou bytech 4+kk (104,8 mm2). 
Klíčovou myšlenku domu umocňují dvoupodlažní “ateliérky” (50,6 m2) v parteru, které jsou využívány právě obyvateli bytů. Dokážu si v nich před-
stavit například ševcovství, sochaře, malíře, krejčovství, designéry a v neposlední řadě architekty, kteří budou mít radost z toho, že mohou své 
zkušenosti předat dětem. 
Své výtvory potom mohou nabídnout ve dvoupodlažních (88,7 m²) Concept Store obchodech přilehlých k novému náměstí. Přes den dům oživuje 
možnost projít skrz parcelu přes vnitroblok, ze kterého lze nahlédnout do ateliérů a inspirovat se, posedět na poloveřejném prostranství, pobavit se 
s umělci a řemeslníky, nebo jen projít zkrz a zkrátit si tak cestu z ulice Americké do nově vzniklého náměstí z nádraží. 
Z architektonického hlediska je dům pojat jemně a jednoznačně. Spuštěné komunikační jádra do průchodu podtrhují čitelnost vstupů do bytových 

traktů domu.
Materiálově je dům čistý díky bílým cihlám, které skládají vnější plášť. Ve vnitrobloku dostalo prostor “teplo domova” a v lodžiích jsou cihly nahra-
zeny dřevěnými laťemi. Díky lodžiím takto otevřeným do vnitrobloku získává objekt vyšší bezpečnosti, protože obyvatelům už nemůže nic uniknout 
a svoji kreativní oázu si mohou dobře ohlídat. 



3KK 80,4 m2

4KK 104,8 m2

0 1 5 10

PŮDORYS BĚŽNÉHO PODLAŽÍ



G
S
E
d
u
c
a
t
io
n
a
lV
e
r
s
io
n

ATELIER 34,7 m2

PRODEJNÍ PLOCHA 38,3 m2

PŮDORYS PARTER / 1.NP ATELIÉRŮ A PRODEJEN



G
S
E
d
u
c
a
t
io
n
a
lV
e
r
s
io
n

ATELIER 15,9 m2

PRODEJNÍ PLOCHA 50,4 m2

PŮDORYS PARTER / 1.NP ATELIÉRŮ A PRODEJEN



G
S
E
d
u
c
a
t
io
n
a
lV
e
r
s
io
n

PŮDORYS PARKOVÁNÍ

AXONOMETRIE / POHLED Z ULICE AMERICKÁ



PODÉLNÝ ŘEZ

AXONOMETRIE / POHLED Z NOVÉHO NÁMĚSTÍ




